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— Koleran härjar ej blott i Ryss
land utan ock i Holland, Tyskland 
och Frankrike hafva enstaka fall 
intrilffadt

— Förtiden måndag inträffade 
en svår olycka nära Field, B. C., på 
Canada Pacific jerovägen. Ett 
frakt tåg hade nysa lemnat statio
nen, då lokomotivets ångpanna ex
ploderade och maskinen tiög i tu
sen stycken. Föraren och eldaren 
dödades ögonblickligen och en 
brouisare skadades så svårt, att han 
ej tros kunna lefva.

— Dominion Parlamentet bevil
jade följande extra anslag för Nord 
Westra Territoriet $25,000 för en 
Nord West utställning i Regina, 
$4000 för en Indian skola vid Reil 
Deer, $2500 för reparationer å Gu
vernörens bostad i Regina, $3700 
för rådhus i Moosomin, $6500 för 
landkontor i Prince Albert, $8000 
för rådhus i Regina, $25,000 för en 
hrygga vid Edmonton.
—Ett nytt Norge. En uteslutande 

Norsk koloni skall af Pastor C. 
Naugstad, från Crookston, Minne
sota, anläggas i Rritish Columbia 
Nybygget som blir beläget omkring 
400 engelska mil Nordvest från 
hufvudstaden Victoria, skall anläg- 
i en dal — 50 mil lång och från 
1—4 mil bred. British Columbia 
regeringen har lofvat att på allt 
sätt bispringa nybyggame, berättar 
Tacoma Tidende.

— Industri utställningen i Win
nipeg. som afslutades i lördags rön
te i alla afseenden, synnerligen det 
financiela, stor framgång. Tusen
tals resande togo den i betraktande 
och de utställda föremålen voro ic
ke blott talrikare än förr om åren, 
utan ock Ijättre. På torsdagen 
beräknades att 11,000 personer Ih>- 
sökte utställningen. Inga oord
ningar af något som helst slag fö- 
rekommo, utan alltaflöpte lyckligt 
och väl.

— Jemvägsstrejken i Amerika 
synes nu vara så god t som öfver- 
stånden. På de flesta platser hafva 
arbetena återupptagits, ehuruväl 
att strejken ej ännu af ledarna 
blifvit ”ofticielt” upphäfd. Ledame 
hafva instämts inför rätta, men ut
släppts mot borgen. Flere af jem- 
vägame hafva nekat återintaga 
strejkare i arbetet, utan istället inta
git nya män. På det hela taget 
synes arhetnrne ingenting hafva 
vunnit med strejken, utan tvertom 
blir flertalet af dem arbetslösa, då 
strejken blir förklarad upphäfd. 
Kapitalisterna äro de segrande och 
arbetarnes lott är tyvärr ej för
bättrad utan snarare försämrad.

—• Exekutiva styrelsen för Ma- 
nitobas olika nykterhetssamfund, 
Prohibition League, tog steget ut 
vid sitt nyligen hållna årsmöte. 
Hittills hafva Manitoba nykterister 
nnderstödt en hvar riksdagsinanna- 
kandidat, oafsedt han tillhörde det 
Konservativa eller Liberala partiet, 
Men nykteristerna ansågo att in
gendera partiet hade gjort sig för 
tjensta om understöd, så vidt som 
nykterhetssaken angick, såsom, de 
förmena, exemplet visar båle i Ot
tawa, Manitoba och Ontario. Nej! 
bättre skola de nu handla härefter, 
ty de ha' nu beslutat bilda ett 3dje 
parti, Nykterhets partiet, som ute
slutande har prohibition till mål. 
Således komma vid instundande,så
väl som Dominion som Provins val, 

att han hand- Nykterhet# partiet att hafva sina 
kandidater i hvarje valkrets.

CAHADA NYHETER. — 528 Emigranter, deraf 78 
Skandinaver, anlände förliden må
nad till Winnipeg.

— Upp till förliden tisdags afton 
hade 230 arbetslösa i Winnipeg an- 
tecknadt sina namn hos stadsbok- 
hållaren.

— Förfärliga skogseldar ha’ här
jat i Klippiga bergena och omkring 
Revelstoke, Sicamous och Griffin 
Lake återstå endast brända stubbar.

star, sände vi dem tillbaka och fort
satte vår resa till fots. Vi fingo 
infödde.att bära våra saker, medi-

BREF FRÄN MISSIONÄR SIG
NE RASMUSSEN, INDIEN.ANMÄLAN. Ottawa, 25 juli 1894. Herrar 

cin och mat, ty mat tinnes ej att Oskar Sandberg och Gråterg resa i 
köpa i Lashung. Framkomna till 
Tumlong.en dagsresa från Gontack, 
skulle vi hafva andra bärare, men

Rhenock, Sikkiin, 19 juni 1894. 
Kära syskon i Heneu ’

Guds eviga Frid!
Han gifver den trötte kraft och 

stor styrka åt den magtlöae. Es. 
40:29.

Detta har jag verkligen erfarit 
mera nu, än någonsin förr. Jag 
vill åter genom tidningen tillskrif- 
va Eder dyra nålesyskon och tacka 
Eder alla hjertligt, för hvad Ni har 
gjort för mig, ett af Guds minste 
barn, ute på ett fält, som synes så 
hårdt Vi ha’ haft besök af vår 
älskade Broder Fransön. Medan 
vi uppehöllo oss i Ghoom, vistades 
han hos oss en månad, hvarunder 
vi hade det riktigt välsignadt. Vi 
hade Bibelkurs och flere möten 
ibland Thibetanema Med och för 
tiere fingo vi bedja och fömummo 
vi, att Guds Ande var med. I den 
skola som jag hade, medan jag var 
i Ghoom, var det riktigt välsignadt. 
Jag hade särskildt bön med hvarje 
barn hvarje dag. Flere af dem bå- 
do sjelfva till Jesus, för de hade 
lärt att älska Honom. Ofta var 
det riktigt rörande att höra dem 
bedja för sina föräldrar, men mest 
rörande var det dock, när de bådo 
för mir.a ofrälsta föräldrar och sy
skon. Tänk, vänner, då hedningar 
börja att bedja för dem, som äro 
uppfödda och vistas i ett kristet 
land. Jag älskade mina skolbarn 
och det kändes svårt att sailjas 
ifrån dem. Dock, det är dyrbart 
veta, det vi få möta dem hemma 
hos Jesus <s:h de lofvade att bedja 
för oss. Många af dessa små kände 
icke en enda bokstaf, då jag be- 
gynte skolan, men flere af dem 
kunna nu läsa i Testamentet och 
äro medel i Herrens hand till att 
draga sina föräldrar till Jesus. Då 
Franson var här blef det liestämdt, 
att en syster Amanda Larson och 
jag skulle resa till Lashung, en 
plats som ligger 150 mil från Ghoom 
och dit hade vi länge känt oss kal
lade att gå. Broder Franson ejelf 
samt två af bröderna reste till en 
annan del af Thibet, för att der 
bilda en missions station. Sedan 
vi förberedt oss med de nödvändi- 
gaste saker för vår resa lemnade 
vi Ghoonåf Så många som kände 
vägen, huru farlig den är under 
regntiden, gjorde allt för att hindra 
oss från att gå, ty under regntiden 
som nu är inne, bortspolas alla 
broar af det myckna vattnet Ock
så tinnes här milliontal» af ett slags 
små ormar, som kallas Lee»hes. 
Dessa suga »ig fast vid både men- 
niskor och djur och suga så mycket 
blod, »om de kunna få lof till Om 
vi »kulle »ett på resaui från mänsk
lig synpunkt s* var icke vår resa 
lätt men intet lr omöjligt för God. 
Då vi visste liestämdt att Gud sjelf 
hade kallat oss att gå. så var det 
ingenting, som kunde hålla oaa till
baka Vi lemnade Ghoom den 11 
maj, glada och lyckliga De första 
70 milen redo vi för det mesta och

dagaroe till Montreal, hvarest de 
erhållit mera passande anställnin
gar. De åtföljas af Skandinaver
nas i Ottawa lyckönskningar.

— Herr Sven Nilsson, f. d. mö-

”Skandinaviske
detta kunde ej fås, al vida ej öfver- 
stepresten på platsen gaf befallning 
härom. Vår lärare, som nu också 
är frälst, och som var med oes, gick 
med mig till öfverstepreaten, men 
hvilken vi ej kunde träffa, med min
dre vi först sände honom en pre
sent Efter en stunds väntan utan
för fingo vi tillträde. Han var en 
gammal man, mycket vänlig emot 
osa och gaf oas ett bref, hvari stod, 
att på hvarje plats skulle de skaffa 
oss bärare samt låta oas få köpa 
mat under resan samt skulle vägen 
re(iareras, så att vi kunde komma 
fram. Tacksamma till Gud, lem
nade vi hans hus, ty nu kunde vi 
verkligen se, att Gud hade gått 
framför oss och I»eredt folket att 
emottaga oss. På grund af regn 
måste vi stanna der i 3 dagar, men 
då vi lemnade Tumlong något sent 
på dagen, kunde vi ej komma till 
vårt mål på aftonen, utan måste 
stanna midt i skogen i en liten ko
ja, gjord af grenar, men utan dör
rar eller något att hålla hvarken 
djur eller menniskor ute. Men 
Gud sjelf var en eldsmur omkring 
och intet kunde skada oss. Öfver- 
allt hvar vi framgingo och mötte 
folk, som vi kunde tala med, utde
lade vi skrifter samt höllo möten. 
Några lyssnade till ordet liegärligt, 
andre sade »ig kunna hvarken läsa 
eller skrifva och förstodo ej hvarom 
vi talade. Endast högst få kunna 
läsa, men aldrig har jag någonsin 
träffat så heliga menniskor,somThi- 
tietanema äro — i sina egna ögon 
— ty de ha aldrig syndat öfver- 
allt fingo vi verkligen erfara att 
Gud var med oss och att han hörer 
bön och svarar ögonblickligt Det 
är, som jag genom denna resa mer 
än någonsin lärt förstå, hvad det 
vill säga, att hafva en Gud »om är 
allsmäktig och en Gud, som både 
kan och vill hjelpa. På alla platser, 
hvar vi foro fram gjorde folket, 
med sina egna händer, afgudar åt 
sig af jem, koppar, trä eller lera, 
samt falla ner och tillbedja dessa 
vederstyggliga bilder. Skulle vi 
då icke så mycket förr falla ned i 
stoftet och tillbedja vår store Gud, 
som haff. skapat himmel och jord 
och allt »om finnes. Vänlighet 

’ mötte vi allestädes och om det ock 
ibland såg mörkt ut, så fruktade 
vi aldrig något, ty zi kände oss 
sjelfva vara burna i Guds egna ar
mar och gingo jublande framåt 
Gud gaf oss en förunderlig styrka 
att vandra upp och ned från dessa 
höga berg. Ingen, som sjelf har 
pröfvat på det kan föreställa sig, 
hvad tröttsamt det är. Så snart 
som vi kommo till toppen på ett 
bär det strax ned igen. Sådan är 
hela vägen, tiere tusen fot upp och 
flere tusen fot ner. På tiere ställen 
bestodo broamc af ett slags rötter, 
som hängde öfver vattnet Deeaa 
broar voro ganska långa och den 
längsta af dem 54 steg. Den 29 
maj kommo vi så nära till Lash- 
ung, som 5 mil.

Canadiensaren”
belhandlare uti Sundsvall, har an
kommit till Ottawa. Obestämdt 
är ännu, om han uti Ottawa kom
mer att öppna affär eller om han 
reser till Vestem för att upptaga 
land.

ENDA SKANDINAVISKA VEC
KOTIDNINGEN I CANADA.

— Hvete skörden blir allmänn
Prenumerationsprieet är:

Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdetlelsår .. $0.49

Till Skandinavien.
Ett år 
llalf år

öfver hela provinsen inom en vec
ka. På några ställen har säden re
dan mognat och arbetet har bör-

$1.50
$0.75

— Några uti Ottawa, sedan nå- jad t 
gon tid bosatta Skandinaver, kom
ma nästa vecka att resa till War- 
ren uti Nipiseing distriktet, Onta
rio, för att der bilda ett nytt ny- 
hygge.

— Uti den allmänna pressen har 
varit synlig en artikel om tvenne 
Danskar vid namn Christensen och 
Nielsen, såsom eftersökta af poli
sen. Den senare, Nielsen, är uti 
Ottawa och önskar få beriktigad 
denna uppgift, emedan han säger 
sig ej hafva haft något att skaffa 
med rånet på tysken Druegh och 
att han tillfölje deraf ej är af myn
digheterna eftersökt.

— Enligt C. M’s artikel uti Ca
nadiensaren för den 19 dennes, ser 
det ut aom Svenakaroe och Norr
männen komma att hafva en Pic- 
Nic till denna sommar. Danskar- 
ne hålla en sådan den 27 dennes 
vid Chelsea.

— Herr Sören Kettilson väl be
kant för många af Ottawas lands
män har återkommit till staden- 
Han har gjort en resa till Europa 
och tillbaka med en af Beaver Li- 
niens båtar och derunder tjenst- 
gjort som tolk.

— Uti Ottawa tinnes för närva
rande intet arbete och derföre af- 
rådes arbetssökande att hitresa.
-Uti sin rapport om Red Deer di

striktet uti Territoriet Alberta, Ca
nada, skrifver Dominion Land 
Agenten uti Red Deer som följer:

”Landsvägsriddare och ytterlig 
fattigdom äro sak-.r som hittills va
rit fullkomligt okända, och kommer 
synbarligen att så förblifva länge.
En resa genom distriktet öfverty- 
gar mycket mera den inkommande 
nybyggaren om det lugn och den 
rikedom som herrskar genom hela 
landet, än ett helt bibliotek af Re- 
gerings-pamtietter.”

— För fem cents får man nu 
t ram, portbiljett på alla elektriska 
spårvagname i Winnipeg, inberäk- 
nadt Fort Rouge linien till Elin 
Park.

$2 00 
$1.00

Hvarje prenumerant å "Skandi
naviske Canadiensaren’ kan er
hålla boken

— Af 120 mål som förliden må
nad handlades vid Winnipegs po
liskammare voro mer än hälften 
för dryckenskap och dermed föl
jande slagsmål.

— Mr. A. F. Eden, som för mån
ga år varit Land Commissioner vid 
Manitoba och Nordvestern jemvä- 
gen, afreser i dessa dagar till Eng
land, för att derstädes liosUtta sig.

— Canada Pacific jernvägens tu
ristångare, Miowera, som afgick 
från Shields den 9 juli till Odde, 
Norge,har strandat nära Askengold. 
Passagerame landsattes på en obe- 
liodd ö.

— Manitoba regeringen har gif- 
vit svar till Interim styrelsen för 
föreslagne Manitoba och Sydöstern 
jerovägen smnj förklarat att de 
kunna ej gifva jerovägen liegärdt 
understöd.

— Unga föräldrar. Från Gati- 
neau, nära Ottawa, meddelas att en 
son till Mrs. och Mr. Jos. Bruvere 
födts derstädes. Fadero är 96 år 
och modem 52 och det Ur sju år, 
sedan de hade en liknande familje
tilldragelse.

— Ryktet att general Dominion 
val vore nära företsående vederläg
gen på det bestämdaste af kabinetts 
ministrar. En, måhända två sessi
oner till skola hållas, innan parla
mentet upplöses.

— C. J. Nelsand (Nilson?), far- 
mare, som bodde allena på sitt land 
flere mil från Wetaskiwin, blef fun
nen död i sin säng den 11 Juli. Lä
kare som efterskickades förklarade 
att dödsorsaken varit hjertförlam- 
ning. — Edmonton Bulletin.

— För en oerhörd grymhet har 
en farmare Adolf Martin nära 
Windsor, Ont, gjort sig skyldig till. 
För att ej hane svin skulle se gå in 
och förstöra säden på åk rame, skar 
han ut ögonen på flere af svinen. 
Det lindriga straffet $20 och böter 
var alltför litet för en »ådan vålds
bragd.

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af Gustave I)oré. Det 
storartade verket är den

HELIGA SKRIFT I ENKEL- 
HET FRAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J. L. Sooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist.

/érlllrtr Upi kfkra får fin 
km; Såik«|ifkilår«rt képa kn
får li| fjrlfii *d) fin lirjeigit. 
fim «d> n, («uul »4 ngi il- 
fUr itt tåfi krm kik.

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO REDAN 
SÅLDA.

Bok handel spriaet för detta vär 
derika arbete är ft.50. Redaktio
nen har lyckats arrangera med ut- 
gitvame, aå att ilen värdefulla 
boken

Qibelsaital med Omfoien
kan erhållas, tillsammans med 

\ "SKANDINAVISKE CANADI- 
, ENSAREN" för ett år, till det 
\ otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

til! en hvar plata-i Amerika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLET:::

— En rysk prins, Galatzin, be
finner sig f. n. på resa genom Ca
nada.

— Under juli månad inregistre
rades i Winnipeg 108 födda, 25 gif
termål och 55 dödsfall.

— Doktor Lynch, en af Winni
pegs förste läkare, afled den 22 juli 
Intill sin död var han läkare vid 
regeringens emigrant hus.

— En farmarbetare, Sam Lard, 
dödades i söndags af en sin kamrat, 
K Cannuff, nära Morden, Man. 
Mördaren är arresterad.

— Tvenne framstående prester i 
Engelska statskyrkan i New Bruns
wick hafva öfvergått till Romersk 
Katholska kyrkan.

— R|i*iimtlthtiiill»r Laughlin 
McPhee i Whitewood har blifvit 
arresterad samt skall dömas af hö
gre ritt för att ha’ förfalskat 
veaal å $76.

Adressera bref:

Stauliiaråle Caiatasaren
— Winnipegs stadsingeniör, Ma

jor Ruttan, blef nyligen skarpt kri- 
tieerad, för att ha’ utdömt den s. k. 
Osborne bron samt att i öfrigt flere 
af stadens arbeten utförts, ej till 
stadens men till enterprenöremas 
fördel. Staden beordrade en annan 
ingeniör att inspektera nämnde bro 
såväl som de gjorda arbetena och 
han har nu till stadsfullmäktige in- 
gifvit sin rapport om undersöknin
gen. Han gillar fullkomligt Major 
Bnttans rapport

P. O. Box 642. Winnipeg, Man.

Oerhördt !!
öfverallt, hvar vi fram kommo, möt
tes vi af vänlighet. Framkomna' 
tUl Gontack, 70 mil från Ghoom, 
föronmmo vi, att vi ej kunde kom
ma längre, på grund af att vägen 
var alldeles ödelagd, men intet kän
de hålla om tillbaka, ty Gud hade 

Dåeiaågo, att det var
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Jemförelse of ver emigrationen ■ allvarligt ut; och hit bqr särskild hade det förståndet att inae faran, 
från Göteborg, med de olika linier- j rik na- allt hvad han kallade "till- och det var Per, nlr han vågade

i Uti an med klockam i Man-
3XT elson, vSKANDINAVISKE

C**ÄDIENS*REN na onder de «ex första månaderna bod", såsom tillbad till vältning i sig 
år 1693 och 1694. otförsbeckar, tillbud till åskväder geskog jolottan 1658, men blef

Linie 1893 1894 och till eldsvåda, men framför allt -tukad.'
2*92 153 hvarje tillbad till förkylning. Doek

Amerikan 740 liO ver h“- om vi få tro honom »jalf,
Anchor 135 i9 1 intet ef d

Beever 
Cunard 
Dominion 
Guion
Inman (Amerik.) 2251 
Scandia 
State
Th ing val la
White Star 3477

CORNF.R WASHI8GTOX A5D TH1RD ATT8 SOI TH,
MXNnN".

(SCAXDDIAVU* C AS ADI A* I.
Ltgifve* hvarje Torsdag i Wianipcg

Efter 35 års Sjukliua- och Prfvalprakt k. är jag 1 itiad au |t;7 
"Ja den är bra", sade farbror! «•«•“«•*» fullständig k* af kroolaka och giftiga sjukdomar '

5a*K td 'ISSSXSSSSSSS^ i !|
. , ■ 1 a a. J a .. . - ...... , hllfvit be-isd* geoora unfrhgn orsaker. Hur myck-t osterligsie sr dn dl ej »
UlOtt <iet ftintandet alt in.se Iä- ODHtänullgt. sll knt*rrfc och plburjAnde iunfäot kin boiaa r-noni hU-k tn-h T«tra»kapug _

"NVi nu kan det v ara nos? med i b*bA®«ium*. or. x«boe v såMv*rty*»d . ™ rr»«itst«t»f Lau» ny» utland
, . . ,, „ . . Uugaiuetu* au b*a erbjuder FRIa FÖRSÖK. * js
lustoner afbrot prosten, tittande | tenAra <me.i an,.», rF|
på sin klocka; skynda er nu upn, XIOTTOS, «* ^..ru* tmue».—au«, i»nmp »*ii -.9=

"D «=.».« t o ,.|L| , „ , „ . , . vsh hri.l pt ■jrifQrtroea.ie, diligl miaw, LJenklappaiaa, flunar l snustet, 65 =
Barm iag tors för farbror Sven kloekan är half nio. och välkom-. a-.«r i» Ooo*tx, nn«nin« i» okuxex. kxtarrh, jJwouJ. = .5 

sarle Olof skrattande. men efter till frukostbordet, uehl tCX(*OT «*k«ö- u*. rwsunuliif*. w..t,Ai ||S
uugA eum esmU. bouu heetigt och fur alltid. * - g

"Gå på du'" muttrade farbror dermed försvann prosten och me l Blod- Och Hudsjukdomar 57?
•hven resignerat], roeil hÅH dej till honom Olof. rkktrtad kar-aktar SyphillK hy are följdar im el rvMuuvArd*,
sanningen, pojke Ingen sk.rf-. Det hade börjat da,a, Magi '^^r^X^F^.X^ärk , k.™ ack k~ O*, 1 Hal- 
ning* stem släckte l|U-wn, drog upp gar- eea. Munnen och Tueran. Körtelsn ulster och Så mattor 1 llalaen» Kbeua*ti»mn

"Jo. det va, som så", började dinerna och tittade ut Marken !8trikt"erfc ‘
Olof, "att n*r farbror Sven var hos låg bländande hvit af ny fallen snö, Wrw.n-e-K ^foTT V.Vu £

den vacknutte morgonrotinad glöd- *uu»e m., i uilge. m; ?h)d<ia*ah kittma*.»._______
de öfver skogskanten i söder ; och FRITT | F;? £*• N"1*®* Jrtmärkta böcker, -Fakta för de Udande" (för män)

^ riLLl A ; eller •‘Förnuftiga rid (forenhv&r) J«*mte svmptomlistor, hvangem-m
åt v ester såg inan genom ett fön- patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett penuo-
.ter i inre rummet .len .rumla kvi- W bea.k i många fall undvikes, ländes fritt till hvar och en som Insänder »ill ster i inre rummet .len gamla K>i wk ty<Ul, „)rMS jvmlc 4 cents i frimsrkeu.
kan med sin höga spira skjuta upp 
öfver de snöiga träden — en frid
full tatla — och närmast utanför

Iks fårets och eeda Skaadiaariak»
vschotidaiag i heta Canads.

fall rädd utan hade1
ii40191

ran.18260340
1510

Preaumerehonaafgiftcn, 
här srltggss I »rahott, Ir i Ceaads 

ech Fåreata Staterna:

"Berätta, Olof’" ropades nu från 
alla håll.
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Korrespondenser och meddelan
den, som Bro af allmint intresse, 
mottagas med tacksamhet.

oas på ett litet liesök i somras och 
bodde här nere hos tnig i flygeln, 
så fann jag honom en morgon som 
vanligt vid det briljantaste lynne 
och språkade gla.it med honom vid 
aängen, innan jag gick ut till mina 
göromål, men se'n, när jag kom 
igen om en stund, så kan ni tänka 
er min förvåning, när jag fick se 
min nyss så glade farbror Sven 
sitta och pusta på sängkanten all
deles olycklig och glåmig,----------- ”

"Ah hut, pojke, glåmig kan du 
vara sjelf’, afbröt farbror Sven.

"Och när jag frågade, hur ilet 
var fatt”, fortsatte Olof skrattande, 
"så svarade han med matt stämma: 
'fönstret der l.irta har stitt oppe i 
natt; jag upptäckte det när jsg 
drog upp gardin’. — 'Känner far
bror sej sjuk då’, frågade jsg. — 
Inte ännu', svarade lian allt mattare 
och i l.rutna meningar, "men natur
ligtvis blir jag det------- och som
här inte tios läkare på flera mil, så
— så — är det enda förnuftiga, —
— att jkg reser till Åmål för att 
komma under ordentlig läkurebe-
behandling------- säg genast till
om försättning--------å håli I"

”Ah, stånka lagom”, högg farbror 
Sven in förargad, och alla skrat
tade.

ORIKTIGA JEMFÖRELSER.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
aadvrnaaren önskas öfver allt och 
på alle platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Några Canadiensare och till och 
med till Canada llttlyttade Skandi
naver hafva tagit till vana att ka
sta sina blickar uppå andra länder, 
såsom exempel på företagsamhet 
eller utveckling. De försmå sitt 
eget land eller sitt nya fädernes
land och peka på andra länders fö
retagsamhet Förenade Staterna 
påpekas vanligtvis såsom förkropp
sligandet af all framgång. Om 
dessa personer blott voro liekanta 
med verkliga fakta, så skulle de 
hafva högst ringa skäl till dylika 
jemförelser till deras eget lands 
nackdel. Faktum är att vid en 
ärlig jeuiföreise mellan de båda län
dernas framsteg, Canada på intet 
sätt står efter utan snarare motsat-

Det bästa Elektriska Bäl.Tt i verlden erhålles FRITT af mina
Patienter.

fönstret hoppade i de små nakna 
körsbärs- och äppleträden sparf- 
varne och talgoxarne fram och åter 
och ((vittrade i så Hflig chorus att 
det hördes in genom dubbelfönstren 
— ja, en liten sparf flög till och 
med för ett ögonblick fram till fön 
sterkarmen, lade hufvudet på sned 
och tittade in på magistern, der han 
stod i sin lätta naitdrägt, försjun
ken i dessa vinter-lietmktclser.

Det ha.le emellertid blifvit all
män rörelse i den lilla kasernen och 
en lillig verksamhet vid alla tvätt
fat, åf hvilka 'åtminstone ett par 
voro placerade på tiästolai ; och ur 
öppnade kappsäckar och nattsäc
kar i hvilka julklappspaketer här 
och der framskymtade, togos upp 
hvarjehanda toalett-tillliehör, rak
don, skjortor, kragar och kläder 
och lades öfver högt och lågt, så 
att det hela snart presenterade det
ta outgrundliga virrvarr, som är 
kännetecknande för kasernlif och 
slägtmöten — i morgonstunden.

Vid niotiden voro magistern och 
grosshandlarn färdiga och lemnade 
de öfriga för att gå upp till fru
kostbordet i stora byggningen. 
Komna halfvägs uppför gården, 
stannade de dock för ett ögonblick 
och sågo sig förtjusta omkring. 
Det var en herrlig morgon och him
melen alldeles klar. Solen var just 
i sin uppgång (ch kastade det vac
kraste ljus öfver vinterlandskapet. 
Den stora slätten, som skymtade 
fram mellan byggnader och träd
grupper, låg hvit och glänsande så 
långt ögat kunde se, med små går
dar här och der, från hvilka röken 
i blågrå solbelysta molnpelare steg 
rakt upp mot den klara himlen ; 
och de enda ljud som hördes vidt 
omkring var den bortdöenda klan
gen af hjellror långt borta på slät
ten, och ett enstaka hundskall från 
en atiägsen gård. Vid horizonten i 
norr sken skogskanten som af guld, 
och i förgrunden framtrollade det 
nyvaknade solljuset tusentals glit
trande diamanter på de sniiiga trä
den kring kyrkan och i den lilla 
trädgården, ja, på sjelfva marken.

(Förta.)

Peeaingar och bref böra aln-
daa till

BmaXTSL ÖMLMH, Maaagvr,
------------xthi -------

P. 0. Bes 443,

A. HALLONQVIST,
688 MAIN STR.,

WINNIPEO. MANITOBA, CANADA -

iir Ca N ad as Geni hal Ahent för

Statistiken visar att Manitol* 
är "all right.” 1'niler årets forsla 
sex månader registrerades 4>4 döds
fall, 089 giftermål och 3006 födda.

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.Biträdande sekreteraren i en af 
Wiunipegs stads kontor, A. F\ For
te, dömdes nyligen till 12 måna
ders fängelse för stöld af nara#7000 
Ett alltför lindrigt stråt!'.

ch bitr utmlrfct
botemedel mot reumatism. vattensot och flera andra sjukdnmar. som bestå 1 magen, lefvern 
och njurarne. Prltt från alkohol, år det framför allt en utmårkt dryck för nykterbetsvånner. 
Bn flaska Blrup kostar»ev.; deraf kan man brygga & gallons, d. v. s. tt& glas dricka.

Ag—t*r fciks» öfveralU. God provision lemnas. Agentvllkor såndas fritt på begåran.
Ingen agent flnnes på Kder plats, så vånd Bder till Eder grocerlman, och han

LUNDIN A CO., 7 A 68. Jeflereon »t., Chloago, III.

reda ett vålsmakande och 
ih bar visat sig vara ett ut

helao-

Den enda pålitliga jemförelse
är genom procent-tal. Canadas be
folkning har ökats mycket hastiga
re än Förenade Staternas, oafsedt
att befolkningen är mycket mindre 
jemförd med Staternas. Med hän
syn till jernvägar och sjöfart kan 
Canada ej upphinnas af sin granne 
och genom sitt skolundervisnings- 
system
stånd itår Canada betydligt fram
för Staterna. Från officiella stati
stiker meddelas härunder jemförli- 
ga uppgifter oin jernyägs systemen 
uti de båda länderna:

t Allt som oftast komma bref med 
förfrågningar om arbetsförhållan
dena i Manitoba och Nord Western 
och vilja vi igen på det bestämda
ste afråda arbetssökande att styra 
sin koea hit, ty allt för många ar
betare, gå här redan sysslolösa

C- !H- Robinson

NORTHERNrekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens PACIFIC R. R.-och folkets' allmänna väl-

HYRKUSKVERK.
22 och24 Jeraima str.,— Winnipeg.

f rlcuh sn^e-hln lelee.
”Som ni förstår”, fortfor Olof, 

"var det omöjligt både för mei och 
sedan för morbror att öfvertala ho
nom att stanna och invänta följder
na af fönsteröppningen. Hästen sat
tes för, och under tiden åt farbror 
Sven en liten resfrukost under 
tystnad, men med en så strykande 
aptit, att man kände sig i ej ringa 
mån lugnad med afseende på hans 
tillstånd--------’’

POPULÄRA ROUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Cbi- 
cago samt alla platser i Förenta 
Staterna och Canada; så ock till 

Kootenay guhlminor.

Pullinans palåtslika sofvagnar txh 
matsalongs vagnar medfölja snäll
tågen dagligen till Toronto, Mon
treal och alla platser i Ostra Canada 

via St Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresa 
den Ixirömd» St Clair tunneln. 
För- bagaget ansvaras och ingen 

tuHvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien, Europa, Kina oeh Ja
pan. Alla fartyg äro första klass.

Den genomgående jernvägen till 
Stilla hafs kusten.

/
Revision af Dominion regerin

gens val längder skall företagas 
före 1 nästkommande september. 
Se till att Ni får Edert namn på 
röstlängden, så vidt Ni tänker del
taga i röstningen vid nästa val till 
riksdagsman för Dominion parla
mentet

A. J. Smale & Co.,
— 558 MUN ST. —Under sistlidne år ökades jemvä- 

game uti Stotema med 2030 mil, 
en ökning af mindre än 2 procent, 
emot en ökning af 1764 mil i Ca
nada. eller en ökning af 13 procent 
Antalet mil trafikerade uti Stater
na under 1893 voro 145,869 och uti 
Canada 17,332. Enligt befolknin
gen, jemfördt med Canada, skulle 
Staterna hafva att uppvisa 35,000 
mil mera än hvad det landet nu 
eger, och är derföre Canadas fram
steg, jeinfhrelaevis taladt, 15 år 
före ;in granne med hänsyn till 
jernvägshyggande. Detta är en
dast en af de många jemförelser, 
som kunna göras till Canadas för
del. Det är godt och väl för Ame- 
rikanarne att skryta med sina stora 
företag, men företagsamhet och 
framsteg uppå denna kontinent äro 
icke helt och hållet förbehållna 
dem, oaktadt åtskilliga individer 
vilja så påstå. Staterna har utan 
tvifvel uti åtskilliga hänseenden 
gjort stora tramateg, men, bör man 
tillägga, detta är endast möjlig- 
gjordt medelst Engelskt kapital.

Hiirnet af Rupert st, - Winnifeq.
Allaiilags Herr- och Dam Sko 

don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett liesök och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser.Amerikanska tidningar hafva 

nyligen publiaeradt en anka, om att 
tiere buffelhjordar finnas ännu i 
Manitol». De enda bufflar som nu 
finnaa, inom åtminstone 10Ö0 mil 
från Winnipeg, äro de 12 a 14 styc
ken som finnas på Sir Donald A. 
Smiths farm vid Silver Highto.

"Jag äter af grundsats alltid or
dentligt, när jag ska’ ut och resa”, 
interfolierade farbror Sven med 
ifver.

"Farbror Sven tog ett allvailigt 
afeked", fortsatte Olof, "leddes för- 
sigtigt ut till vagnen och satte sig 
här med ett djupt pustande — som 
ju var förklarligt nog efter en så 
bastant frukoet. — Jag ska’ be 
doktorn skrifva och underrätta er’, 
sade han och nickade matt åt oa» 
och afreste. Vid sin ankomst till 
Åmål, lär han genast ha lagt sig 
mellan lakan, och skickat efter 
doktor A. Naturligtvis kunde dok
torn inte upptäcka det ringaste fel 
med honom: farbror Sven blef för
argad, han viaste bättre besked 
sjelf och låg i|var i sängen i tre 
dagar; och när ändå ingen sjuk
dom ville komma, så lär han ändt- 
ligen ha rest hem till Näset — en 
smula Hat”

Alla skrattade åt Olofs historia, 
men farbror Sven reste sig häftigt 
upp i sängen och utbröt:

"Nej, det är lögn, jag" låg bara 
en eller högst två dagar; och för 
resten bättre förekomma än före- 
kommas. Det var ett styggt 
bud, men för att inae detta, be 
mera förstånd, än som fallit på er 
lott, — och nu kan nl berätta en 
historia om någon annan.”

Skrattet bröt nu ut på nytt från 
alla sängar, och det si hjertligt, att

CALGARY & EDMONTON
— och —

Qn’Appelle, Lode Late &
SASCATCHEWAN

Jernvags-Bolag. HUFVUD BANAN.

11 II
555:

3.00p 0 Winnipeg
1.29p 40 

12.30p 65 
12.15p 08
8.30a 108 Grand Forks 
4.55a 223 Winnipeg Juric, il.25p 
3.45p 453 Dulutli 
S.30p 470 Minneapolis 6.20a
H.OOp 481 St. Paul 7.1 Kla

lOMOp 883

MORRIS-BRANDON yANAN.

Mån,
Ons, 
Fre.

Den 23 juli upplöstes Dominion 
parlamentet och riksdagsmännen 

. hemförlofvades. Riksdagen, som 
varit en bland de längsta, varade i 
nära 6 månader och utmärkte sig 
synnerligast genom en ytterst ani
merad tull deliett. På tiere, for 
fermarne i Manitoba och Nordve- 
stern nödvändiga artiklar, nedsat
tas tullen.

Stationer.
o

Utmärkt Åker
bruks Land

11.30a 
l.OOp 
1,55p 
2.05p 
6.45p

Morris
Emerson

på billiga och lätta vilkor. Pembiim
Fritt REOERINGSLANI) ken

ännu eihéllas inom korta afstån/J 
från dessa jemvägars stationer, 

Alla nödiga upplysningar lemnas 
beredvilligt af

OSLER, HAMNOND & NÅNTON,
Land-Departement. 3*1 Main stkkrt, 

WINNIPEG. CANADA.

7.25a
I

Katholikema i Manitoba hafva 
nu ifven af Manitoba regeringen 
begärt att få ställa sina skolor un
der regeringens kontroll för att få 
åtnjuta statsunderstöd. Länge nog 
försökte de spjeroa emot, men till 
slut an sågo de, trots alla föreställ
ningar från presterskapeta sida, 
att de skalle ingenting förlora på, 
genom att ställa sina katholska 
skolor på samma ståndpunkt och 
under samma styrelse och kontroll 

Manitoba» allmänna skolor.

Chicago <J.S5pÅ

Ti», =.2 
Tors, «£: l" 
Lör. ~

MIX,, ITIA..

I PRESTGARDEH. c Stationer.CO AL AND FUKL W«X)D.
Öealf.d Träders, in duplkate, for the 
U eupply of coal and fuel wood for the 
heating of all Military Buildings in No. 
10 Mu«tary District. compristng Bar
ra*, ke. Miiitia Stores, Drill Hall. Armour- 
ies, &c., far the 12 months ending 30th 
Jane, 1895, will be receired up to 
Tburaday, 9th August, 
to be marked on the left 
the envelope: Tender for ''Coal" or 
"Foel Wood”, as the caae may 1*. and 
addreeaed' to the Hononrable the Min
ister of Miiitia and Defcoce, Ottawa.

For partieulars and forma of tenders 
apply to Major J. Fraser, Superinten
dent of Stores, Winnipeg.

Each tender must be eceompanied by 
an accepted cheque oo a chartered C an
adian Bank for an amount equal to five 
per cent of the total ralne of the 
contnset, which will be forieited if the 
party making the tender deeline to sign 
a contract when calkd npon to do so, 
or if be fail to aatiafsctorilT coraplete 
the scrrices contracted for. If the tender 
be aot accepted, the cbeqee will be re-

The Department does aot bind itself 
to aerept the lowcst tender.

A. BENOIT, Capt.

ö 14 KANAT
i 3.00p 

12.55p 
10.24a 39 
10.33a 02 
9.07a 102 
8.00a 130 lioimthwaiu* 0.53p 
7.25a 145

Winnipeg 
Morris 
Miami 

Som-rset 
Be I moll t

En julbild af N. T. Ödmax. 11.30a(ULD-PUTERMIl oep
3.10p 
4.0hp 
o.45p

VT KLI M* DETTA oeh Und d.d

•dre* o<* rl rll> Bände 
•der detta er med eiereei fOrÄSr-rSa
GSffSiasys:

(Forts.)
Under det man så samtalade, kom 

äfven Olof in och utropade genast, 
sedan morgonhelsningar vexlats :

"Nå, hur mår far bror Sven i dag? 
Nu behöfver farbror åtminstone

till-
1894. Tenders 
hand corner of

höffc
Hranilon 7.?]0p

TORTAGELA HRAIRIE BANAN
Mån,
On», 
Fre.

•StåtiB
■ W Ikto eollds jriidJW k U r1 
W Skrif I ida* detta Ollbud'finSa
* Ispirttig Ce.

Mån, = d.
Ons, 5 g 
Fre.

11.55a " 0 
1142a 3 Po
11.00a 13 
8.20a 55Portuge la Prairie 7.30a

För vidare upplysningar röranile 
biljettpris etc. tillskrif eder närma
ste agent eller oek

fnaa 8. Ps*.
Gen. Paseenger and Ticket Agent, St.Paul.

**, OT. I
inte frukta, att något fönster stått 
oppe i natt, och resa hem i för
skräckelsen . såsom han gjorde i man till slut fick farbror Sven sjelf

att skratta med; och då gjorde han 
det ännu hjertlignre än de andre.

När munterheten något lagt sig, 
hördes notariens röst från det yttre 
rummet;

"Eftersom farbror Sven önskar, 
att vi skulle berätta en historia om
någon innan, så ska' jag berätta 
-*got

Drottningens födelsedag ref en 
drucken man ner en Amerikansk 
flagga i Sk Thomas, Ont Icke en 
enda Uanadisk tidning talade väl 
härom, utan tvertom beklagade på 
det högsta det skedda. Den 4 juli 
nedfirade och förstörde i Chicago 

i närvaro af en stor men
en Engelsk flagga. 

Dagen efter innehöllo Chicago tid
ningarna porträtt af den unge

mat kallade honom »tor petri- 
göra tig veUva

Stationer.A
Mig. ud

Winnipeg 4.00a
urtag» Junc. 4.15a 
Head ingiv 4.40a

W DUU.,h<'somras
"H va’ va’ dä ? hva’ va’ dä T frå

gade doktorn och groas hand lam på 
en gång. "Berätta, Olof ?"

Vi interfoliera här att, då i det 
föregående nämndes, att farbror 
Sven hade mycken respekt för pro
sten, glömde vi tillägga, att han 
Ifven hade respekt för mycket an
aal hSr 1 verlden.

lamaiB Licem."
Giftermålsettester utfärdas 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. eest,
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arbetedag skalle en tid af 33 dagar näroa funderingar af ett argt bölan- 
1 timmar fO minuter åtgi för att de. Når jag sig ned, sig jag i slu-

„ „ . emottaga Ijetelningen. tet af tacken en tjur med svansen
Htu* * HOLM. Sv enges stats t* , J .. ...

nors inkomster for maj utgjorde “ Onnbitna i fr-ttem. l.lefvo högt ivålret och med homen böjda
kr 182ht*;»2l, frtn året» U.rian n>hgen två Hirkor, döttrar till en1111"**-
kr. «.VU rmU. Fortidet Ar voro torT»" und,r Orby sockens fattig- ^ v"eU ögonblicks verk. 
inkomsterna under maj månad kr ^ De både orm bitet, forslaie. saUbtUern. på pedalerna
1 865.994 87. f,å„ åreta l*rian kr K^ou, förv.lUren, forsorg till la- °=hnv v" * n*'h«ten
t# 541 881 01 käre, mm <Joek hyste ringa hopp tiaren, tog jag ansats och hop-

om att kunna till lifvct radda den l*d*‘ ,,fver hornen pi honom och
— Af-Ugen nid-ansokan. Den e|ui lf fliekorn|L 1>tll der,. hamna.le på han, rygg. Maskinen

ö jul. me.1,1. la- F d ge.H-r.lkor, ^ w af ,krifves rullade ned i diket
sulu < O Bergs nld< ariiokan ^arjtill "Borås Tidning." Tjuren blef utom sig, snurrade
af slagit». rund, stegrade sig och så astte han
- K. Iampf»brik l-W i dag.rne tid SJZ en^ ^ lTck*j- 'k“ P*

l.mjat si., ve- k samhet i S.ockhol... llLvlU f„r Rtt Uifv. anfallen '*en'*h hckbrådtom aU fb-
Kbnken sr anlagd a. hr B. A. B,r lf ett v^glo 3 mU vester nt ifrån r“ n‘“k»* “h V,f 1 *- 
ger från Kr.s„a.,sUd Kal,riken U|ue kyrka vi<l ett lUl|„ wm heter 
skall upptaga k.-okurreu. »ed Suf„nas 4 Linla M<keD5 vidr>

tinnmark. Goseen, som af »in mo- 
der blifvit tillsagd att -e efter bo
skapen under det att hon ayaslade 
med någonting annat, mötte ett 
stycke från gården ett djur, aom 
tydligen åmnade anfalla honom 
Han tog då flykten till ett lågväxt 
tråd och kröp upp i detsamma, 
hvarpå odjuret först lade sig ned 
ett stycke derifrån och aeden bör 
jade likt en katt smygande närma 
sig stället, der goaaen satt upp
klängd i trädet När denne blef 
varse, att odjuret kom närmare, 
liörjade han skrika, hvarvid modem 
kou. efter med en stör, troende, att 
han blifvit biten af någon huggorm 
< ioasen fattade nu luod och kröp 
ned, och liåda vände sig mot odju 
ret, som fann för go<lt att tag» till 
letratten.

— Dslarne — ilerjeå — dalen» 
lemvftg. För jernvägen I >rsa—
Sveg tecknades enligt beslut å 
kommunalstämmor den 1 juli al 
Svegs sockel. 100,000 kr. och af 
Lillherdals socken 50,000., telegra
feras från Sveg.

Helsi XQBORtL Fyra par byxor 
på sig hade en svensk, som härom
dagen anlänfe från Helsingborg till 
Helsingör ined ångfärjan. Tull- 
tjenstemännen tyckte dock, att det 
var onödigt att gå så varmt klädd 
vid denna årstid och bad mannen 
derför vara så vänlig och taga da 
tre paren af sig, innan han tick 
le.nna visitationslokalen. Huruvida 
den stackars karlen efter den lietan 
kunde hålla värmen, kunna vi icke 
upplysa, säger tidningen spydigt

Lund. En praktisk karl. En 
juris studerande från Lund har, 
trots protester från föl Uldrahcmmet 
lagt sin laglxik på hyllan för 
maren och i en af byarne strax norr 
om Lund tagit tjenst hos en landt- 
brukare för att under ferierna med 
l.ötjugan och lien sjelf förtjena sitt 
bröd.

— Skelettet af en uroxe har 
funnits i Hammarlöf och har in
köpts af museum i Lund.

— “Lifvet [>å landet.” En små
ländsk vaktpojke, i tjenst hos landt- 
brukaren Anders Andersson i Kors- 
bäck, en half mil norr om Lund, 
var för någon tid sedan sysselsatt 
med att vakta en större fargalt.
Derna sysselsättning föll ej pojken 
i smaken, hvarför han tiegaf sig på 
”luffen1', drifvande galten med sig.
Under vägen sökte han sälja den
ne, föregifvande att han och hans 
far varit i Malmö fur att sälja kre
aturet och att hans far rest på tå
get tillbaka Till en början begär
de han 40 kr. för kreaturet, men 
till slut slog han af till 3 kr. Hns 
bonden upphann slutligen den o- 
trogne vaktpojken och återfick sin 
f argal t.

Nukrxöpinii. Fyrationde kor
net. Till fabriksarbetaren L. L.
Forsbergs rättsinnehafvare, d. v. a 
enka och barn. i Norrköping, har i 
d aga me utbetalts Forsbergs litpir- 
säkring med 1439 kr. 74 öre. Fors
berg hade inbetalt 34 kr. 45 öre.

] Den Svenska afdklnixgen i 
| Chi* ago Theulocical Seminary

En större VPPTäCKT äx ELEK- börjar sitt tionde läsår onsdagen
den 14 Sep tem ler för att meddela
undervisning åt unga män. som HOMESTEAD LA Q.

Augusta. Maine.—Denna stod är verk» »om predikanter bland Alla med jemna nummer beteek - 
öfverraskad of ver de underUra ^enskama eller veta s,g vara kaU MktloJD„ af Regeringsland I
verkningar verks,a»ts af en '“!e t? \ Uanitob. aller NordvSst Territori-
upptäckt »om uirirts härstfdes ,ielas P4 il\enl’!ks 'prAltrt i fuljande »ma (undantagandes 8och 46),sem 
opptackt, rom gjort» häraudes rmnen: biMkunsk.p, kyrkohisU,- ffcke ^ ^fv|t upptagna ,U.f
Doctor Bnckett, fore detta sta.ls.a- na, dogmatik, pred.koofn.ng, posto- tiu bransle-lotter it ny-
kare. understoler det offentligt, ralteologi, svensk språk lära, svensk : byggarns eller för andra ändamil,
och från alla delar af Förenta Sta- amerikansk och alimän historia, kunna upptagas af en hvar person
terna och Cana-la ingå rapporter ««*«««• räkning och naturUra; på hufV^dFör familj äfv.nAafa-
aom iiekräfta a,t det »rett verk- JneÄk^
ligt näringsämne for nerv t-ma. I grati och engelsk språk lära. Kur-1 mer eller mindre 1?
tusentals fall af nervös nedslagen- seo är treårig. Seminariet är öp- 9T tunnland, 
het har de^ina nya upptMckt. som P** Kristus troende ynglin-
kallas Uxien, snabbt ål er»tal t helsa ^ mangel!,k l*ekän- ^ ^ pi
och själsstyrka., hos lidande. Det Ansökan om inträde bör göras landkontor, till hvflket landet, som 
anses af vetenskapsmän såsom det så fort som n.öjligt och innehålla: man önskar upptaga, är helteet, el 
enda säkra näringsmedel för ner- 1) uppgift om sökandens ålder, om l*r> om nybyggaren ii föredrager, 
vema. hjeman och blodomloppet ort och tid för hana visteke här i mi han efter ansökan UU antingen 
och vid analvserimr har det l„f,m landet. den sysselsättning han haft Innke" Ministern i Ottawa alle, 

.. } ... ,k eL *, / under den närmast förflutna tiden Regeringens Und Commissioolr i
nita vara oskadhgt Efter att haf- umt den skolundervisning han åt- Winnipeg befullmägtiga någon per
va tagit in af denna underbar» ar- njutit; 4) en kort och samvetsgrann *°n: i hans namn förrätta In
tikel ett par gånger hafva män och redogörelse om hans andliga lif» skiftningen. Derrid erläggee ea 
ijvinnor tillfrisknat och blifvit uppkomat och utveckling; 3) med- “ 10 dollnr» (omkrtaf ;>7
Ivckliua. Det tvekes ImU siukilo- delan,|e om anledningen, hvarför kronor), bkulle landet förut vant 

■ »..ni v kan vill komma till skolun; 4) upp- uPP**i?e* oek öfvergifvite, så erläg-m« såsom genom ett trollslag och gjft Qm han kan underhå|ja Psf ges ytterligare « afgift ^ 10 å&
har blifvit ansedt som en större sjalf eller behöfver hjälp från se- Ur* ,ör inspektieee ech kancelle- 
upptäckt än elektriciteten. Det är minariet, i hvilket fall intyg om ringeafgifter, 
patenteradt och kan gjorda reqvisi- medellöshet bör vidfogas; 5) intyg 
tioner lätt sändas med posten. och rekommendation af någon af

“ 'tf TÄTT r' Ä SÄSÄett kapital af S4..0.000. lagligt [igB lif tlch predikobegfning 
skydd har redan garanterats af U. « V äl vitsordade eller k^nda yng- 
S. Patent Office äfvensdm af En- lingar kunna, om de äro medellösa, 
gelska Guvernementet, och Ox ien ^ hjälp till sitt underhåll under
har introducerats af Agenter, som "koltide”' D,enn0a. hjälP "PPR»r till 
... ... ... .... " , S-i i veckan for 2;> veckor l de två
förtjena irån $1» till SoO per dag. hiigre klasserna; i den försU klas- 

Mr. J. N. W illiams, 5 Forbes Ave., sen samma summa, men endast för 
Pittsburgh, Pa., till exempel fi.r- de 13 sista veckorna. Dessa pen- 
tjenade på en dag kontant #400, gar erhållas som ersättning för mis- 
medan A. B. Watson från Hollv, »ion=«rWte. Undervisningen är 
u- i iie , i i..,, e kostnadsfri; i seminariet få»s af venM.ch„ afvenledes erhöll $400 for- frju ti|lträde ti„ e kkt ()cll
utom öfver #4000 i kommission svenskt bibliotek, gymnastik- och 
Och ruånga fruntimmer hafva för- badrum m. m. För rummen lajta- 
tjenat lika mycket. las $1 i veckan förskottsvis hvarje

Postkontoret härstädes rapporte- termin.

~ " -7-'- ;«yf JXSg&SS&äiX.
som följer har nedan dagligen in- tecknad, som äfven besvarar för
komma 0111 värdet af denna stora frågningar rörande skolan. Afgö- 
upptäckt rande s-ar om inträde erhål les i

Macon, Mo. — Jag var förlamad början af September.
af rheumatisrn, ryggmerglidande /^/'"^an och bön är, att Gud 
... . . 8 . , må gifva oss sådana inan, som hanoch katarr. Inom tre dagar gionle H;älf kan använda arbetarp j

Oxien att jag kunde gå,och kan nu den myckna skörden, samt att de 
deltaga i arbetet. William Lucas. må varda undervisade och upp-

Agency Bity, Iowa. - Jag hade d^rtil^ ^
under sex veckors tid ej kunnat ' ,,,. ,er . ...
gå utan tillhjelp af kryckor och nu ~ ’ en Ve ’ 11Cttg°> 
är jag tacksam mot Gud att jag FRIDOLF RISBERG,
har kunnat lägga bort dem. Oxien 
gjorde det Miss Mattie McCov.

Albert Lea, Minn.— Ingen tunga 
kan förtälja huru jag led. Jag för
sökte de bästa doktorer här i sta
den. Derpå reste jag till St Paul 
för att rådfråga några specialister, 
som föreslog amputation af mitt 
ena ben såsom varande det enda 
medel att rädda mitt lif. ' Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Innan 
jag hade tagit in en box lemnade 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorda en underfull kur. Jag har 
ej mått så bra på 40 åra tid.

W. O. Roa-sberrv.
Orville, Ohio.—Jag var så ejuk- 

lig att jag miste sändas till ett sa
natorium, men utan lindring. Jag 
itervände hem och började begagna 
eder Oxien och är nu frisk.

Mrs. Julia Starle.
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SöDERKiiriNG. Stor donation. 
Grefvinnan Mathilda von Schwerin 
pi Husby har donerat 450,000 kr. 
ti I Söderköping. Det donerade 
beloppet är beatämdt att användas 
till en uppfostringsanstalt för fa
der- och moderlösa flickor.

närmaste

norrmannen.
— En somngångare. När pa 

trullerande poliskon<ta(H-ln den 44 
ju»i g iek »ilt pa*" fram pi Svart- 
uiangatan, »ig han plötsligen en 
person, ikladd endast de oundgKng- 
iigaate underklä*lerna. 
peln okaile stegen och upphann 
mannen, hvarvid det genast blef 
klart att mannen sof. Konstapeln 
väckte honom »i varsamt som möj
ligt.

K o riste TaoLLHäTTAN. Elektrisk drif- 
kraft från Trollhättan Den till
satta k om itån härför har upprättat 
tre kostnadsföralag. för 3000, 5000 
och 10,000 hästkrafters elektrisk 
ström till Göteborg på kr. 840,000, 
och kr. 83,470 i årliga omkostna
der, kr. 1,550.000 och 1tr. 148,530 
i årliga kostnader samt kr. 4,050,- 
000 och kr. 279,010 i årliga kost
nader

SktldmihktkmuV

Karan-— Kolera vid Fejan. 
tänsläkaren d r Waller telefonen-

kunna, enligt nu glUande koeas
stea-llag. fullgöras du nedanstående 
vilkor:de ilen 3 juli till uiedicinalstyrel-

Tre års odling och bosättning 
hvilken tid nybyggaren iek' 

må vara frånvarande längre än 0 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

amsökah om ruruur 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som kelet home- 
steadeinepektör.

Sex månad

sen
änderEn 1 :sta k lasa passagerare — en 

engelsiuaii —’ombord A ångaren 
”vun DöU-ln ' på n sa fiån Peters 
burg Ii 1 S is‘kImlin har in»juknailt 
i koleralik imiiile sJ iiipUan, förta i 
land i«li a fl id it Bakteriologisk 
u-ider-ukning hnr i dag biirjat» af 
d r Uelamler.

Omlsird å "vun Diilarlu" l* linna 
sig alla O. I l isterna samt 150 pas 
suger»re. Åtskilliga hafva insjuk
nat i diam-

— Nästan hela Ryssland kolera 
smiltadt Svensk-norska general - 
konsulatet i Petersburg telegrafe
rar den 30 juni till kommerskolle- 
giuiu : Vice konsuln Smith rappor
terar, att kolera utbrutit i Kron- 
stadt; 14 |ierroner insjuknade, 0 
diala. Kommerskollegium har med 
anledning häraf förklarat hela 
Ryssland kolerasiuittadt med un
dantag af Estland, Livland och 
Kurland.

— Trävaruutförseln från Sverige 
har under detta års fem första må
nader varit betydligt större än un
der samma tid i fjol. I år hafva 
sålunda utförts 19,800 kubikmeter 
maatträ och spiror mot 9100 i fjol, 
70,400 k bin. bjelkar och spärrar 
uiut 47,600 i fjol, 647.000 kbm. 
plankor och liattens mot 350,000 i 
fjol, 348,600 kbm. grufstolpar (pit- 
props| mot 326,000 i fjol, 387,000 
k'om. bräder mot 173,000 i fjol och 
75.000 kbm. hyflade eller falsade 
bräder mot 65,100 i fjol.

N02.QE.
— En biologisk station invigde» 

nyligen i Dröbak. Stationen ko
star i sitt nuvarande skick omkring 
22,000 kr.

— Konstnäragage. Stortinget 
har med 62 röster mot 46 beviljat 
ett årligt anslag af 1600 kr. till fru 
Erika NLssen.

ers noti* miste skrift
ligen insända* till Regeringen» 
Land Oommiwionär, om nybygga
ren* önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När enaökan om 
faetebref inlemna*. betala» en afgift 
af #4 00.

DKDI*a*TTKL*IR
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Tsrrito- 
rioroa angående de land, som ärv 
öppna för nybyggen, och Urans der- 
Varands tjsnstemän kostnadsfritt 
råd ooh anvisning å passande land.

Fullständig» underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- ooh mi- 
nerallegarne, såväl kopior af dass» 
lagar som ookså am Regerings 
leadst Inem Jernbanebältet 1 M- 
tish Columbia, erhålla» sfter 
kan till Sekreteraren för Inrik se 
Departementet, Ottawa, Itmrartw- 
gea» Land OommUajenär, Wlnni- 
pog, Manlteba, eller kas en kvar ef 
legeringen» Land Agenter I Menl- 
teh» ask Nord WeetÄselterieraa.

— Död af solslygn. \rärmen
tyckes i Norge vara mycket svår. 
Så meddelas från Bergen, att en af 
underofficersskolana elever den 30

i

juci dött af solatygn.
— Förgiftning i stor skala. På 

en gård i Verum ha 27 personer 
på en gång insjuknat efter förtä
randet af en middag, bestående af 
lax och fårstek. Man är ännu ej 
på det klara med, huru förgiftnin
gen kommit.

— "Til det norske Folk” har 
Svenil Foyn utsänd! ett valupprop 
i hvilket han lägger valmännen all
varligt på hjertat att noga betänka 
vigten af det förestående stortings- 
valet Uppropet är hållet i religiös 
grundton.

— Tromsö stad tirad* den 2 juli 
med stor högtidlighet sin hundra
årsfest och samtidigt öppnades of
ficiell en för uordländska förhållan
den mycket storslagen utställning. 
Staden har något öfver 6000 inne
vånare och är bekant för sin litiigs 
handel, innevånarna# gästfrihet och 
omgifningarnas storslagna skönhet

— Norska bränvinslagen. Under 
behandlingen af bränvinslagen an
togs den 2 juli med 79 röster mot 35 
en af representanten Aarstad före
slagen ny paragraf, rom går ut på 
att genom omröstning af män och 
ijvinnor öfver 45 år och genom en
kelt rosteflertal sksll af göras om 
upprättande eller fortsatt drift af 
bränvinabolag skall vara tillåten 
i butiker.

The Prize May 
Be Yours. A. ML8001-

Tlee Iarikte ktintetee

STOR PRISNBDSåTTNDTO.Dispepsia and Debility Easily 
Banished.

Cmii - ftcifu - ^muågnu - fal

Säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land v ester om 3dje x 
meridianen säljas för #3.00 pr acra

SSLLIOT LAR», HTXXSSTPaine’s Celery Compoiad Does ihe 
Good Work.

joansavK »svalas si».
— De gamle nordiska färgerna, 

sannolikt gemensamma för alla tre 
nordiska laiulerna i äldsta tider, 
synas varit blått och hvitt, säger 
en insändare i "N. D. A." som teck
nar sig R Den treklufna flaggan 
är Vikingarnas gamla; de tre fli- 
karua härleda sig från drakhufvu- 
dets käkar och tunga Furst under 
Erik af Pommern syntes gult i 
”, Art lands” färger, luen då säker
ligen lånalt från Pommern, då ju 
den wendiska färgen var gult. Se
dan tog Erik XIV upp denna gula 
färg.

CÄMOÄ PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordveel Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cent» ränta. — Särskilda vilror
LEM NAS JORDBRUKARE, hvftrigenoir 
da kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd ett köpa land oöä ånur 
RTONE detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar tig 
HOMESTEAD »f 160 scras (119 
tunnland) och tillika berätta, bvtlks 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. MmmUt»«s, Laaä C 
Bkaedtsariek» W«f bairvai på

No troubks are morc uommon and 
pri valen t in our midst than drsuepeia 
and nerxoue debility. The* hornd ail- 
ments make life miserable for thousands, 
and ma ny die every ycar because thev 
ha ve received im pro per treatment and

Hundred* of lires during t be past 
year ha ve been eared by Paine s Celen' 
Compound, tbat wonderful medicine 
that copes so sncceesfully with dyspep- 
•ia, indigestion and all nervous affcet- 
ione.

Mr. H. G. Poirier, merchant of Belle- 
dune, N. B., writes aa follow*:

”It gives me rery great pkasure to 
something in favor of your wonder- 
remedy. Paine * Celery Compouml 

My object i* to kt other* know what 
l A ' PA .aa i- * valnabk medicine it i* for thoee who
UBhLKVhsHA FÅ det stt ll- are afflieted with dyspepeia and 

same af denna tidning sjelf mÅ debility. For vearsl ha ve been 
röfva detta märkvärdiga lif- och ?ft^ d('1a','fnl »r*>obl«, an.l have »uf- lwifvande medel, ha^a vi gjort trJ X»

anordningar om att tillställa hvar iou* advertieed medicine*, but all fa iled 
och en, som klipper ut och per post to pTC the resulu.

nder =., följande kupong, en U. «£ ""
hold of a valnabk and honest agent. It 

i rpi I Klipp nt detta och 80011 comtneoced to do me good. and I KUPONG 1 “nd det per post till a^teT •**nE *t for a tirae it ha* enred me. 
L___J The Gunt Oxien Co», * know of nothing I can so etr<mgiy 
29 Willow *tr., Augusta, Maine, och rccommend to the suffe ing dyspeptie'; 
vi skola sända eder en box på prof af K *l ** faithfully used it will give him a 
detta underbara botemedel för nerv- 11 rK W a”d enioyabk life instead of misery 
sjukdomar, hek och hållet fritt till- woe. I vannot say too much in its
sammans med Lcckv Investment och ^8Vor. and would urge all to give it a 
Dollars Bookkts. trial at once.”

Truesdail, Mo. — Ingen kunde 
tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stÅ i 5 minu
ter utan att dåna. Efter att i tre
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Jag har gjort mer 
arbete sedan dess än jag gjort på 
20 år.

ett
“TUr djurens lif. 

Hus landtliftikare V. JähSsun i 
Norra Hunna har for närvarande 
ett ateiiw|vattepar sitt bo under be
täckningen på en af bikuporna der- 
stade». De bevingade varelserna 
»Aval i som på kupan äro, berättar 
"Askeraiinds Veckoblad", ej gene 
rade af livarandraa sällskap, utan 
komma utmärkt bra öfverens.

AsKRK-SI ND.
Mrs. Matilda Pate.

DANMARK. nervous

— Sauvlet dömd. Den bexante 
bedragaren Sauvlet har den 48 ju
ni af högsta domstolen dömts till 3 
års straffarbete. Underrätten hade 
ådömt honom 18 månader.

— Den danska metoden att skö
ta smittkoppspatienter genom att 
lite ljuset endast komma till pati
enten rödfärgadt genom röda fön
ster eller gardiner har nu med fram
gång tillämpats äfven i Paria Vid 
flera svåra koppfall har dr Uettin- 
ger funnit att kopporna utveckla 
sig och be täcka» fortare, att ärren 
blifva mindre och att roppuratiens- 
leres» är lindrigare.

rbi

fortun-
a i m mJLU M m

1
Boråsmatemati k. EnBonås

million kyssar tick en ung man i 
trakten af Boris löfte på af sin 
fästmö, som ersättning för ett till 
henne utfördt arbete. Då han om 
talte detta för "Boris-Postens 1 med
delare. bad denne honom taga reda 
på huru många han finge på 5 mi
nuter. Undereökningen gaf föi- 

: 50 kysaar pAen rai-

mCAVtAIQ.IlWItMAHKS^ 
W COPYRIGHTS.V

mm
Sundsvall. Ovanlig hinder- 

ridt. Hr Helmer Laogborg berät
tar följande episod om sin veloci
pedfärd från Haparanda till Ystad: 
"Det var i en af Ångermanlands 
väldiga backar. Jag hade just 
kommit upp på krönet och placerat 
fötterna i hvilsiällning, medan

rullade ned for backen, då
plflteHgt. eäsfcte» ■■

Hänvisande till den fureinans- 
till kommit både 

denna
J- H- Dawson,

570 Stil STREET.
Frukter, koofektyrer, iee

Middagar och eopeer

värda nytta st
och ijvinnor 

upptäckt, så säga vi ej lör mycket
olv

•kaii det bringa helsa åt
10

■HHI

\
VI

V
x

!

)

\

4

7

£

r

■

c



1

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

Na 886 Cather.m St„ Winnipeg.
Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvaijemånad kl.8e.m. 
H. Lindeman. Församlingens Pa
stor. Nt 811 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

— Fru och Herr Eiiason åter
vände till Chicago förliden tiadag.

Arbete för alla. Agenter tillbju- 
das $50 på 30 dagars tid. 8150.00 
inkomst under fyra veckor eller in
gen betalning. Sand frimärke för 
prof ver till Dr Shoop, N» R 22 Ra- 
cine, Wi-c.

OBSERVERA!ALLBANNA MET8B
■■ ...........- — Den 86 juli sam man vigdes af

Till följd af de hårda tiderna och Pastor Hogg i Winnipeg Mr. Ale- 
ile tå prenumerations afgiftema xander Patterson och MLsa Chriati- 
som inkomma, aer sig redaktionen, na Charlotta Carlson, båda Irån 
mot sin vilja, nödsakad, att hädan- Virden, Man. Brölloppet stod hos 
efter t v. utgifva tidningen endast bruilens avster och svåger. Fru och 
en gång hvar fjortonde dag, Un- Herr Christian Bruhn, Winnipeg 
der den forhoppningen att -le af 
landsmännen, som veta sig häfta i

Flere af tidningens’ läsare häfta i skuld för sin Frenumera- 
tionsafgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att »na 
rast möjligast insända densamma Många lackar små göra en stor å 

Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta:— Professor Seved Ribbing i 
Lund har benäget tillsänut redak
tionen en häfte, om det Franska 
Canadas tillstånd vid den Svenska 
naturforskaren Pehr Kalms liesök 
17*9. Pehr Kalm, Professor i Åbo, 
en lärjunge af vår store Carl von 
Linné vistades en längré tid förat i 
Xva England Staterna och sedan i 
Franska Canada, n. v. provinsen 
Quebec, samt gifver i sin lierättelse 
en utförlig och mycket intressant 
beskrifniqg öfver franska befolk
ningens dåvarande ekonomiska, so
ciala, religiösa och politiska för
hållanden.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN 
box 6*8.

— Kungliga Vitterhets, Historie 
och Antikvitet* Akademien i Stock
holm, Sverige, har till Manitoba 
Bjxtorical A: Scientlhc Society i 
Winnipeg godhetsfulltsiindt en hel 
samling af Akademiens handlingar. 
Nämnde böcker finnas för Skandi
naver att tillgå genom anmälan till 
Bibliothekarien, City Hall, eller 
hos Herr Emanuel Öhlén, museets 
styresman.

— Norden Pacific jemvägen ha
de under utställnings veckan i 
Winnipeg också en utställning, 
nemligen en särskild utställnings
vagn, hvari förevisades produkter, 
både sädesslag, frukter och minera
lier från platser utmed nämnde jera- 
väg. En vår landsman Herr Jens 
Johnson hade hand om densamma. 
Jemvägens land agent. Herr S. A. 
Blomqvist, var ock i Winnipeg un
der veckan, samt såg på Winnipegs 
utsällningen.

— En norsk koloni här bildat* 
af Herrar Edmund Thompson och 
Martin Finseth söder om Beaver 
Lake, Alberta. De flesta af ny- 
byggarne der hafva ditflyttat från 
Crookston, Minnesota, och ett stort 
antal ha’ redan upptagit land. Sä
den, som såtts i rätt tid, ser lofvan- 
de ut och den unga kolonien synes 
gå främst. Detta oaktadt flere ar
betssökande nybyggare blifvit 
missnöjda, ty arliete är ytterst svårt 
att få i ett så ungt nybygge.

— Predikanten Martin Bergh, 
från Fargo, N. I), som för en tid 
sedan besökte Winnipeg och andra 
platser i Canada, liar antagit kal
lelse från Engelska Baptist samfun
det, att blifva deras missionär bland 
Skandinaverna i Manitobe och 
Nordvestra Territoriet. Han till
träder sin verksamhet den 1 au
gusti och predikar i Winnipeg på 
Skandinaviska Baptistförsamlin
gens lokal, 6011 Main Street, den 5 
augusti. Hr Bergh kommer att 
hafva sitt hufvudqvartér i Winni- 
|ieg och de, som önska liesök af ho
nom, omliedes korrespondera med 
honom under adress: Mr. Martin 
Bergh, Winnipeg, Man.

SVENSKA EV.-LUTHKRSKA 
SIONS KYRKAN.

Hömet af Ikle Aven. och 7de Str.
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half S e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Art N. 430 iMcWUliam St. I

/
»kuld för tidningen, ville snarast 
möjligt betala »ina prenumerations 
afgifter, hvilket ville sätta oas i 
stånd, att igen utgifva tidningen en 
gång hvarje vecka, tecknar 

Högaktningsfullt

Winnipeg, Manitoba

Härmed inneslute» Prenumerationsafgiflen $1.50

189. .för Ett år till

Sann
Redaktionen.

PuST OFFICESKANDINAVISKA BAPTIST 
KYRKAN.

606 Main Street, Winnipeg.
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f- 

m. och 18 e. m. Onsdagar kl. 8 e- 
m. Iiönemöte. Skandinaverna in
bjudas vänligen till alla möten.

Martin Bergh, Predikant.

— Svensken Boström* I hårige 
son afled å Winnipeg» sjukhus för
liden tisdag och begrof» dagen efter.

— Herr och Fru J. Jacobsen, 
170 Rupert »treet, Winnipeg, fick 
den 8* juli g lädj sig åt en sona 
lyckliga födeiae.

Af Pastor J. C. Herdman sam- 
manvigde» i Calgary den 86 juli 
Magnu» Nordin och Martha John
son, från Karlstad, Sverige.

— Herr J. A. Swanson har åter- 
vändt till Winnipeg från Banff, der 
han en tid liegagnadt sig af badena 
i de varna källorna

Provins

XjiiriBisrsZDoivriisrJOisr
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Winnipegs Torgpriser:

8 aug. 1894
Hvete, per Imsh.........80 *5—$0.48
Hafre do ..............  0.34— 0.35
Korn do 
Mjöl, patent*, 100 lbt. 1.55— 1.60 
'-do. strong lekers “ l.*0— 1.50

tio. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per Ib... 0.13— 0.1* 
dr. packadt, “ 0.1*— 0.15

Ägg, per dussin    0.1*— 0.15
Potatis pr bu. ny 
Hafremjöl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 3.00— 4.00 
do. piessadt, per ton . 5.00— 5.50 

Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord *.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per coru 300— 3.50 

Fisk, Irrit, per Ib.... 0.0*—0.0*} 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10 
do. lax, per lb 
do. ostron, per quart 0.501—0.75 

Kalkon, per lb.
Gås, per lb....
Höns, per lb.
Kött beef ....

" fläsk ....
“ kalf..........
” lam..........

Fotografi-Kort.! I 
Kabinettskort!

AMER. ÄRT GÄLLERY,

o-
Den finaa ta och billigs ta vägen från Europa till

0.40— 0*5
CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA

r" 0.75— 0.85
" 0.50— 0.75 57*1 MAIN ST., WINNIPEG,

URS. R.E CARR
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

lieq värna, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarua 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames aofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda

Mellandäckpassager&rnes beqvämlighetcr äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård oro passa 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järu 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria aofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Casfer Dreyek. Stavanger: Bröi re ve Haaleht. 
Cliristiansanil: Arthur Normann. Göteborg: J. O. Reis, 40 Sill- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lasnen, 7 Nyhavn.- Malmö: A. N. WlDE- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

— Mrs och Mr Börje Hagborgs 
son afled dec 25 juli i en ålder af 
11 månader och 7 dagar. Han be- 
grofs i Winnipeg förliden tisdag.

— Herr Han» C. Muller, som en 
längre tiil varit anställd vid denna 
tidning, afreste förliden lördag till 
Douglas, Man., för att der praktiskt 
studera landtbruket.

— Miss Mary Tickman, Svenska, 
16 år gammal, drunknade vid Port 
Arthur den 18 juli. Hon var med 
sin far i en låt lastad med hö och 
föll öfver bord samt omkom.

— Bland Skandinaver som under 
utrtällningsveckan besökte Winni 
peg märktes: Herr O. Rasmussen 
från Douglas, Miss Kuhn från 
Norrman, Ont., och Herr Larson 
från La Riviere, Man.

— Herr J. E. Forslund, Canada 
Pacific jemvägens energiske agent, 
har-från Svenska kolonien vid Red 
Deer fått goda underrättelser och 
att nybyggame derstädes äro nöjda 
och ha’ goda utsigter.

— Söker Ni arbete? Gynsamt 
tillfälle för Skandinaviska män och 
qvinnor, som önska lönande syssel
sättning. 875—100 pr månad ga
ranteras. Skrif till I)r Shoop, Xo: 
R 22 Racine, Wi.sc,

— Dominion regeringens emi
grations agent Herr C. C. Swan- 
eon passerade förliden vecka genom 
Winnipeg med ett tjugutal Svenska 
emigranter från Massachusetts, på 
väg till Wetaskiwin, Alberta, som 
der skola bosätta sig

— Under de varma dagarne ha' 
muskiterna varit mer en lofligt ef
terhängsna. Insektxpulfver har 
rönt stor efterfrågan, men hvar 
skall man få något riktigt sådant ?, 
Jo, gå eller skrif till Apothekar 
Pulford, 560 Main street, Winni- 
peg. - j

Landsian, Sen hit!
Hos mig tinnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ
NOR, HALLONSAFT,
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-aHär 
hörer. Besök eller skrif till

1.00—1.15

MED11.00—12.00

A. Hallonqvist,
688 MAIN SR., WINNIPEG. 

Obs. I Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

0.15— 0.17

0.12—0.14
0.10—0.12 
0 08—0.10 

0.03-^ 0.04 
0.04— 0.05 
0.08— 0.09 
0.07— 0.12

F.F.XjA.H^OIT,
SKRÄDDARE

Skandinavien Hotel, 710 Main str.
Allt slags Skrädderiarbete ut- 

föres fort, väl och billigt.

FUNN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

DOKTOR A. J. MACDONELL 
har tiyttat till

280 Donald street, hömet af 
Portage Avenue.

Emottagningstid: 9—10 f. m„ 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. Te
lefon No, 200.

Auktion.
ALLAN', DOMINION- OCH BEAVER-Fredagen den 3 augusti kl. 2 e. 

m. håller Underteckna,1 AUKTION 
å möbler och li u igerådssaker i huset

No. 657 McWiluam Sreet, 
Winnipeg,

Bland saker, som komma att för
säljas, må nämnas: Sängar, bord 
och stolar, sängkläder, mattor, gar
diner, byrå, soffor, kokspis, kol- 
stove, kökssaker o. s. v.

J. J. GOLDEN, Auktionist

XjIIfcTIIEiIR/IfcT A.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................
" Hangö.......... ............................. ................................................
“ Abo och Helsingfors ...............................................................
“ Stockholm.................................................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg........ ..............................
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg ..............................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

WISCONSIN CENTRAL LINES
BuefiAda, Militär. Finnes det 

militär i Manitoba? Om så hvad 
och hvilken eller hvilka äro befäl
hafvare ? Svar. Befälhafvaren. Vice

838.00 
39.00 
*000 
41.00 .
41.75 
42.50

LATEST TIME CARD.

TWO FIST TRållS MILT, l

ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
andGeneral Adjutanten,för lOde militär 

distriktets trupper, med hufvud- 
qvarter i Winnipeg. är Öfverste- 
löjtnant J. G. Holmes. Chef för
Kongl. Kavalleri skolan, permanent Herr redaktör. — Med en endollars 
corps, t f., Kapten E. L T. Heward, ask af Oxien har jag liotat ett barn,

som alla doktorer 
hopp att bota.
vösa attacker två till fem gånger 

dagen och varade dessa från 10 
till 20 minuter. Efter att hafva 
begagnat Oxien har barnet ej haft 
några dylika anfall. Kungör detta 
för allmänheten, på det den må få 
vetskap om att Oxien är den mest 
lifgifvande medicin.

CHICAGO, M1LWAUKEE
and all points in Wiaconsin, making 
connection in Chicago with all lincs 
running East und South.

Tickcteaoldand 
to all points in 
Canada.

For fall information regarding Routes, 
Råtes, Maps Folders etc. address rour 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent. Milwaukce.
wmc.

SPRINGDALE, ARKANSAS.

SEGLINGSLISTA.bagage checked through 
tbe United State» and

rer uppgifvit allt 
Barnet led af

hvilken ock är h f. chef för trop 
”B” af Kongl. Canadas Dragoner, 
som ock är permanent corps. Des
sutom finnas frivilliga corpser. Win
nipegs Dragon corps, 38 män, chef, 
Kapten C. Knight. Manituba Dra
goner, "A" trop i Virden, chef, Kap
ten E. A. C. Hosmer och "B” trop 
i Portage la Prairie, chef, Kapten 
H. J. Woodside, tillsammans 84

« ALLAN LINIEN. 
Ångare

.............. Mongolian ...

.............. Laurentian ...

........ Sardinian ...

.............. Numidian ...

.............. Parisian
DOMINION LINIEN. 

Ångare
......... Labrador ....
,.... Tokonto ....
...........  Vancouver ....

...........Oregi in ....
......... Sarnia ....

ner-
Från Liverpool 
Juli 19.........

Från Montreal 
..........Aug *om

20 11
Aug 18,Denna Tidning „ 8s

“ 10är tryckt ho. NORDWESTEN 
PUBLISHING CO„ hömet af Mc 
Dermott och Arthur street, Winni
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföra* fort, väl och billigt

Sept 1
— Polismannen vid Norden Pa

cific jemvägastation, J. Jacobsen, 
blef bärom natten öfverfallen af en 
tramp Men detta »kulle den se
nare ha’ låtit bli, ty Jacobson, fa
stän liten, Hr naggande god och han 
gaf danska skallar, så att trampen 
inåste ge’ sig och blef utan vidare 
pardon förd till polishäktet samt 
fick dagen efter nöjet lietala ka
laset

— Kina och Japan hålla som 
bäst på att kriga med hvarandra. 
Konungariket Korea är bytet som 
de slåss om. Japan har hittils va
rit den segrande samt förstört flere 
Kinesiska krigsångare. England 
och Ryssland hafva förgäfves för
sökt roäckla fred emellan de två 
antagonisterna, 
blifva långvarigt blir nog Kina den 
eegrande, ty de disponera öfver 
360 millioner menniskor mot Ja
pan* 40 millioner, ehuruväl, det 
må erkännas, de esoare äro mycket 
båttre utmatade ock Ofreda.

L. D. Gilbert.

Från Liverpool
Juli 25............
Aug 3...™,

Från Montreel 
Aug *

Winnipegs Fält Artilleri 
med 79 män och 4 kanoner, chef 
Major L. W. Coutlee. 90de Infante
ri bataljon, Winnipeg,462, män chef, 
Öfverstelöjtnant C. M. Boswell och 
Brandon Infanterie kompani, chef 
Löjtnant F. J, Clark, med 45 män.

män.
l

11
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER til 

och från

9 18
17 25

Sept 124

BEAVER LINIEN. 
Ångare

......... Lake Winnipeg
..... Lake Hi ron
.........Lake Ontario
..... Lake Nepigok

......... Laee Superior

.........  Lake Winnipeg

......... Laee Hubon

samt hvarje vecka derefter från Montreal.

t.SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK och 
FINLAND

Från Liverpool 
Juli 21........

.Från Montreal 
.... Aug 8In summer, autumn, winter, spring, 

If you d be happy, wise,
And toyourhousehold pleasure bring 

Just use the Diamond Dves.
gy Om ni insänder denna ver* 

och notis jemte 25 cents i trimärlfe 
eller pengar till Wells k Richard- 
son Co., Montreal, så sända de Eder 
”Oar Home," Canadas nya månadt- 
lige familje tidning för ett år; ock
så illustrerad bok om *How to 
make Mat* and Rugs" och ett pa
ket blick pulfver, hvaraf kan gö
ras 16 ounes» af godt »vart bläck.

28
Walter Pulford, Aug 4

11APOTEKARE.
560 Main str, Winnipeg.

OBS.! Order från landsorten 
expedieras skyndsamt.

Sept 518
1225

Sept 1 19

bör man icke vända sig till någonSkulle kriget
.75^i Vidare upplysningar meddela»; 

af b vem »om helst ångtAteagent, billjetUm 
Oanada Pacifie Jemvägen eller af

annan än tillIk«É=?§É| ent vid
EMANUEL ÖHLÉN,

ROBERT KERR,
GENERAL PA8SAGERAB AGENT.

WINNIPEO
Alls förfrigningar F
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Klipp ut detta och 
KUPONG. sänd det pr. poet till

----------------The Giant Oxie
Co, 29 Willow Street, Augusta, 
Maine, och vi »kola sända eder 
fritt en ask på prof af detta un
derbara läkemedel för nerverna 
jemte Lucky Investment och 
Dollars Booklete. Agenter kan
na göra en god dagspenning ge
nom att sälja det
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